
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím za rok 2009 
 

Podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím musí 
každý povinný subjekt zveřejnit výroční zprávu o své činnosti v oblasti poskytování informací 
za předcházející kalendářní rok, která musí obsahovat následující údaje: 
 

1. počet podaných žádostí 
2. počet podaných odvolání 
3. opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
4. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 
5. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  

 
V roce 2009 byla na  Úřad městyse Doudleby nad Orlicí podle shora uvedeného zákona 

podána 1 písemná žádost, která byla zaslaná e-mailem. Tuto žádost tazatel po měsíci 
zopakoval. Tazateli bylo odpovězeno, že na dotaz již byla odpověď zaslána a bylo mu znovu 
doručen celý text odpovědi. 

V roce 2009 nebyla doručena žádná odvolání a nedošlo k žádnému soudnímu řízení 
souvisejícímu s touto problematikou a nebylo vedeno žádné řízení o sankcích za 
nedodržování tohoto zákona. 
 
 
V Doudlebách nad Orlicí, dne 26. 2. 2010 
 
 
 
 
 
        Jiří Kaplan, starosta městyse 
 


